8

Распоряжение Администрации города
№ 314 от 2.02.2015
О плане мероприятий, проводимых
в рамках Дня молодого избирателя
В соответствии с п.34 ч.1. ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации» (с изменениями от 28.12.2013), п.9 ст.26 Федерального закона           от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права         на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с изменениями            от 28.12.3013), в целях повышения правовой и электоральной культуры молодежи, повышения уровня информированности молодых избирателей о выборах, создания условий для осознанного участия в голосовании, формирования                  у молодых людей гражданской ответственности:
1. Утвердить план мероприятий, проводимых в рамках Дня молодого          избирателя, согласно приложению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее            распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя            главы Администрации города Алешкову Н.П.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________
План мероприятий,
проводимых в рамках Дня молодого избирателя
	№
п/п
	Мероприятие
	Сроки
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Беседа с мультимедийным сопровождением «Как жить дальше, выбираем сами»
	28 февраля
2015 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта,
муниципальное бюджетное учреждение по работе
с подростками и моло-дежью по месту жительства
«Вариант»,
территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	2
	Игра «Твой голос важен!»
	15 февраля
2015 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта,
муниципальное бюджетное учреждение по работе
с подростками и моло-дежью по месту жительства
«Вариант»,
территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	3
	Игра «Избирательное право
и молодежь»
	01 февраля
2015 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта,
муниципальное бюджетное учреждение по работе
с подростками и моло-дежью по месту жительства
«Вариант»,
территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	4
	Беседа «Я придерживаюсь правил»
	13 февраля
2015 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта,
муниципальное бюджетное учреждение по работе
с подростками и моло-дежью по месту жительства
«Вариант»

	5
	Лекция «Мы и выборы»
	13 февраля 2015 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта,
муниципальное автономное учреждение по работе
с молодежью «Наше время»,
территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	6
	Тренинг (анкетирование)
лидерских качеств:
- «Голосуй за меня»;
- «Я – молодой избиратель»;
- «Нужно ли голосовать?»

	в течение 2015 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта,
муниципальное бюджетное образовательное учреж-дение дополнительного образования детей
специализированная
детско-юношеская
спортивная школа
олимпийского резерва
по зимним видам спорта «Кедр», территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	7
	Демонстрация видеофильма
в холле учреждения
«Россия сильна молодыми»
	09 – 18
февраля
2015 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта,
муниципальное бюджетное образовательное учреж-дение дополнительного образования детей
специализированная
детско-юношеская
спортивная школа
олимпийского резерва «Югория» имени Арарата Агвановича Пилояна

	8
	Презентация «Избирательное право»
	14 февраля
2015 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта,
муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования специализиро-ванная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва № 1,
территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	9
	Размещение на сайте учреждения информационной памятки «Молодому избирателю»
	февраль
2015 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта,
муниципальное бюджетное образовательное учреж-дение дополнительного образования детей
специализированная
детско-юношеская
спортивная школа
олимпийского резерва «Ермак»,
территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	10
	Информационно-правовой час, посвященный Дню молодого избирателя
«Мы – будущие избиратели»
	февраль
2015 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта,
муниципальное бюджетное образовательное учреж-дение дополнительного образования детей
специализированная
детско-юношеская
спортивная школа
олимпийского резерва «Ермак»,
территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	11
	Выставка рисунков
и плакатов «Я – гражданин России» среди детей
и подростков по месту
жительства
	08 февраля
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта,
муниципальное бюджетное учреждение Центр
физической подготовки
«Надежда»,
территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	12
	Просмотр слайд-презентации «Школа
молодого избирателя»
	15 февраля 2015 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта,
муниципальное автономное учреждение «Ледовый Дворец спорта»,
территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	13
	Публикация анонса мероприятий, итоговых материалов, проводимых
в рамках Дня молодого
избирателя
	февраль
2015 года
	управление информационной политики

	14
	Организация освещения
мероприятий Дня молодого избирателя в средствах
массовой информации
	в течение
года
	управление информационной политики

	15
	Проведение Дня открытых дверей в территориальной избирательной комиссии города Сургута
	20 февраля
	управление общественных связей, территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	16
	Организация и проведение мероприятий в муниципальных общеобразовательных
организациях по информиро-ванию обучающихся
об основных положениях
избирательного права
	02 – 27
февраля
2015 года
	департамент образования,
территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	17
	Встреча впервые
голосующих граждан,
обучающихся в муниципальных бюджетных
общеобразовательных
организациях, с представителями территориальной
избирательной комиссии
	09 – 21
февраля
2015 года
	департамент образования,
территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	18
	Проведение выборов председателя городского органа ученического самоуправления «Школьный актив города»
	10 февраля 2015 года
	департамент образования,
территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	19
	 Заседание дебат-клуба «Молодежь XXI века –
открытая трибуна»
(программы политических партий)
	27 февраля 2015 года
	департамент образования,
территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	20
	Информационный час
в группах спортивного
совершенствования
и высшего спортивного мастерства на тему:
«Все о выборах»
	март
2015 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта,
муниципальное бюджетное образовательное учреж-дение дополнительного образования детей
специализированная
детско-юношеская
спортивная школа
олимпийского резерва «Аверс»,
территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	21
	Круглый стол на тему
«Я – будущий избиратель» (на знание избирательного права)
	апрель
2015 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта,
муниципальное бюджетное образовательное учреж-дение дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа «Виктория»,
территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	22
	Лекторий для воспитанников
по темам: «Молодежь
и выборы», «Ознакомление с основами избирательного права»
	сентябрь
2015 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта,
муниципальное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования детей специализированная
детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Олимп»,
территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	23
	День молодого избирателя
	сентябрь
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта,
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная
библиотечная система»
Центральная городская библиотека
им. А.С. Пушкина,
территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	24
	Книжная выставка
«Сделай правильный
выбор!»
	сентябрь
2015 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта,
муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Централизованная
библиотечная система»
городская библиотека № 3,
территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)

	25
	Выставка-информация:
«Молодежь. Власть.
Выборы»
	сентябрь
2015 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта,
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная
библиотечная система»
городская библиотека № 21,
территориальная избирательная комиссия города Сургута (по согласованию)